



恒都集團有限公司\*  
PERENNIAL INTERNATIONAL LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：725)

截至二零零七年十二月三十一日止年度之全年業績

恒都集團有限公司(「本公司」)董事會謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止年度經審核的綜合財務業績。

綜合損益賬

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	附註	二零零七 千港元	二零零六 千港元
營業額	2	470,496	439,352
銷售成本		(390,008)	(349,764)
毛利		80,488	89,588
其他收益	3	9,876	1,892
分銷開支		(9,521)	(8,692)
行政開支		(46,067)	(43,538)
其他經營開支		(2,230)	(2,979)
經營溢利	4	32,546	36,271
財務費用	5	(6,306)	(5,268)
除稅前溢利		26,240	31,003
稅項	6	(1,842)	(1,543)
本年度溢利		24,398	29,460
股息	7	7,960	7,960
每股基本及攤薄盈利(仙)	8	12.3	14.8

## 綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

	附註	二零零七 千港元	二零零六 千港元
<b>資產</b>			
非流動資產			
土地租賃及土地使用權		29,562	30,349
物業、廠房及設備		108,844	89,266
投資物業		8,600	4,700
支付新增土地使用權及物業、廠房及設備之訂金		13,690	7,133
遞延稅項資產		2,901	2,670
		<u>163,597</u>	<u>134,118</u>
流動資產			
存貨		80,984	73,492
應收貿易賬款	9	116,131	109,375
其他應收賬款、訂金及預付款項		7,012	5,979
衍生財務工具		601	—
銀行結存及現金		24,646	14,049
		<u>229,374</u>	<u>202,895</u>
總資產		<u><u>392,971</u></u>	<u><u>337,013</u></u>
<b>權益</b>			
股本		19,896	19,896
其他儲備		29,870	18,974
保留盈利			
其他		158,940	142,502
擬派末期股息	7	3,980	5,970
總權益		<u>212,686</u>	<u>187,342</u>
<b>負債</b>			
非流動負債			
長期銀行貸款		3,024	3,158
租購合約承擔		6,850	9,015
遞延稅項負債		5,021	3,662
		<u>14,895</u>	<u>15,835</u>

	附註	二零零七 千港元	二零零六 千港元
流動負債			
應付貿易款項	10	53,547	43,550
其他應付款項及應計開支		14,441	15,935
衍生財務工具		376	—
應付稅項		1,051	725
租購合約承擔一年內應償還額		2,537	2,879
長期銀行貸款一年內應償還額		2,077	2,224
短期銀行貸款		—	6,000
信託收據貸款		91,361	62,523
		<u>165,390</u>	<u>133,836</u>
總負債		<u>180,285</u>	<u>149,671</u>
總權益及總負債		<u>392,971</u>	<u>337,013</u>
流動資產淨值		<u>63,984</u>	<u>69,059</u>
總資產減流動負債		<u>227,581</u>	<u>203,177</u>

附註：

## 1. 編製基準

本賬目乃按照香港財務報告準則及詮釋編製。賬目並依據歷史成本常規法編製，惟投資物業及若干財務工具乃按公允值更新列賬。

集團已採用所有由二零零七年一月一日或以後年度生效最新和修訂香港財務準則及詮釋。除香港財務準則7「金融工具－披露」的採用及香港會計準則1、「財務報表呈列－資本披露」的全面修訂外，以上對應用於賬目的會計政策沒有重大改變。一些另外的披露呈列於賬目中的附註。

於賬目簽署日，以下是已公佈但尚未生效的最新／經修訂準則及詮釋

香港會計準則1(經修訂)	財務報表的呈列(由二零零九年一月一日年度生效)
香港會計準則23(經修訂)	借貸成本(由二零零九年一月一日年度生效)
香港會計準則27(經修訂)	綜合及獨立財務報表(由二零零九年七月一日生效)
香港財務準則3(修訂)	企業合併(適用於企業其財務年度始於二零零九年七月一日之後的企業合併業務)
香港財務準則8	營運分部(由二零零八年一月一日年度生效)
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋11	香港財務準則2－集團及庫務股份交易(由二零零七年三月一日年度生效)
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋12	服務經營安排(由二零零八年一月一日年度生效)
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋13	客戶忠誠計劃(由二零零八年七月一日年度生效)
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋14	香港會計準則19－對界定福利資產之限制、最低資金需求規定及其兩者之相互動關係(由二零零八年一月一日年度生效)

集團對已公佈但未生效和集團並不提早採用的最新準則、修訂和已有準則的詮釋進行影響評估。以上新準則、修訂及詮釋的採用並不預期導致對集團會計政策重大改變。

## 2. 營業額、收益及分部資料

集團已修訂分部資料的支出分配及其比較部份經已調整以配合本年度呈列。

本集團主要經營製造及買賣電線及導線產品業務。年內列賬之營業額如下：

### 業務分部資料

	電線及 導線產品 二零零七 千港元	物業投資 二零零七 千港元	總數 二零零七 千港元
營業額	<u>470,496</u>	<u>—</u>	<u>470,496</u>
分部業績	<u>33,988</u>	<u>3,593</u>	<u>37,581</u>
未分配費用			<u>(5,035)</u>
經營溢利			<u>32,546</u>
財務費用			<u>(6,306)</u>
除稅前溢利			<u>26,240</u>
稅項			<u>(1,842)</u>
本年度溢利			<u>24,398</u>
折舊	7,714	—	7,714
攤銷	<u>787</u>	<u>—</u>	<u>787</u>

於二零零七年十二月三十一日之分部資產、負債及資本性開支：

	電線及 導線產品 二零零七 千港元	物業投資 二零零七 千港元	未分配 二零零七 千港元	總數 二零零七 千港元
資產	<u>381,470</u>	<u>8,600</u>	<u>2,901</u>	<u>392,971</u>
負債	<u>161,357</u>	<u>188</u>	<u>18,740</u>	<u>180,285</u>
資本性開支	<u>13,792</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>13,792</u>
<b>業務分部資料</b>				
		電線及 導線產品 二零零六 千港元	物業投資 二零零六 千港元	總數 二零零六 千港元
營業額		<u>439,352</u>	<u>—</u>	<u>439,352</u>
分部業績		<u>40,837</u>	<u>669</u>	41,506
未分配費用				(5,235)
經營溢利				36,271
財務費用				(5,268)
除稅前溢利				31,003
稅項				(1,543)
本年度溢利				<u>29,460</u>
折舊		6,481	—	6,481
攤銷		<u>787</u>	<u>—</u>	<u>787</u>

於二零零六年十二月三十一日之分部資產、負債及資本性開支：

	電線及 導線產品 二零零六 千港元	物業投資 二零零六 千港元	未分配 二零零六 千港元	總數 二零零六 千港元
資產	<u>329,643</u>	<u>4,700</u>	<u>2,670</u>	<u>337,013</u>
負債	<u>129,095</u>	<u>433</u>	<u>20,143</u>	<u>149,671</u>
資本性開支	<u>23,465</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>23,465</u>
<b>地區分部資料</b>				
	營業額 二零零七 千港元	分部業績 二零零七 千港元	總資產 二零零七 千港元	資本性開支 二零零七 千港元
香港	233,229	19,129	134,868	654
中國大陸	81,881	4,846	206,364	13,138
其他亞洲國家	37,953	3,891	7,461	—
美洲	107,982	8,713	37,618	—
歐洲	8,482	962	6,660	—
南非	969	40	—	—
	<u>470,496</u>	<u>37,581</u>	<u>392,971</u>	<u>13,792</u>
未分配成本		<u>(5,035)</u>		
經營溢利		<u>32,546</u>		
	營業額 二零零六 千港元	分部業績 二零零六 千港元	總資產 二零零六 千港元	資本性開支 二零零六 千港元
香港	213,344	9,149	137,684	15,935
中國大陸	68,143	3,315	160,542	7,521
其他亞洲國家	28,455	4,242	6,425	9
美洲	116,831	22,968	30,772	—
歐洲	7,584	802	1,590	—
南非	4,995	1,030	—	—
	<u>439,352</u>	<u>41,506</u>	<u>337,013</u>	<u>23,465</u>
未分配費用		<u>(5,235)</u>		
經營溢利		<u>36,271</u>		

### 3. 其他收益

	二零零七 千港元	二零零六 千港元
投資物業租金收入毛額	278	242
投資物業之重估盈餘	3,900	1,600
物業、廠房及設備之減值回撥	2,674	—
稅務鼓勵收入	1,555	—
其他收入	1,233	—
利息收入	236	50
	<u>9,876</u>	<u>1,892</u>

### 4. 經營溢利

經營溢利已扣除下列各項：

	二零零七 千港元	二零零六 千港元
攤銷及折舊：		
租賃土地及土地使用權攤銷	787	787
自置物業、廠房及設備折舊	5,560	5,542
根據租購合約持有之物業、廠房及設備折舊	2,154	939
核數師酬金	1,200	1,100
出售存貨成本	332,764	298,459
外匯淨虧損	1,542	223
土地及樓宇之經營租約租金	350	447
投資物業支銷	18	24
慢用存貨撥備	—	441
應收貿易款之減值	—	734
出售物業、廠房及設備虧損	506	421
員工成本	55,729	48,148
物業之重估虧損	—	1,522
	<u>—</u>	<u>1,522</u>

### 5. 財務費用

	二零零七 千港元	二零零六 千港元
銀行貸款利息 - 須於五年內全數償還	5,502	5,066
租購合約中之利息	804	202
	<u>6,306</u>	<u>5,268</u>



## 6. 稅項

扣除／(計入)綜合損益賬之稅款指：

	二零零七 千港元	二零零六 千港元
香港利得稅	1,272	953
海外稅項	1,141	316
年前超額撥備	(35)	(524)
暫時差異的產生及撥回之遞延稅項	(536)	798
	<u>1,842</u>	<u>1,543</u>

香港利得稅乃根據本年度之估計應課稅溢利17.5%(二零零六年：17.5%)之稅率撥備。海外溢利稅項為本集團附屬公司本年度之估計應課稅溢利按其業務所在國家之現行稅率計算。

## 7. 股息

	二零零七 千港元	二零零六 千港元
每股普通股2港仙之已派發中期股息(二零零六年：1港仙)	3,980	1,990
每股普通股2港仙之建議派發末期股息(二零零六年：3港仙)	3,980	5,970
	<u>7,960</u>	<u>7,960</u>

於二零零八年三月二十八日舉行之會議上，董事擬派發末期股息每股2港仙。

## 8. 每股盈利

每股基本盈利乃根據年內之本集團本年度溢利24,398,000港元(二零零六年：29,460,000港元)及按年內已發行普通股之加權平均數198,958,000股(二零零六年：198,958,000股)計算。

於二零零七年度及二零零六年度，因沒有具潛在攤薄普通股於結算日，故每股攤薄溢利與其基本相同。

## 9. 應收貿易賬款

於二零零七年十二月三十一日，應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零七 千港元	二零零六 千港元
即期－三個月	106,416	99,586
四個月－六個月	9,871	10,834
超過六個月	1,594	1,161
	<u>117,881</u>	<u>111,581</u>
呆壞賬撥備	(1,750)	(2,206)
	<u>116,131</u>	<u>109,375</u>

集團給予客戶之平均信貸期主要為30天至90天。

## 10. 應付貿易款項

於二零零七年十二月三十一日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零七 千港元	二零零六 千港元
即期－三個月	45,483	39,753
四個月－六個月	7,969	3,241
超過六個月	95	556
	<u>53,547</u>	<u>43,550</u>

## 財務回顧

### 業績

本集團的營業額為470,496,000港元(二零零六年：439,352,000港元)，增長7%。全年溢利為24,398,000港元，與二零零六年同期比較則為29,460,000港元。每股盈利為12.3港仙(二零零六年：14.8港仙)。

### 末期股息

董事會建議派發末期股息每股2港仙，連同已派發的中期股息每股2港仙，本集團二零零七年之全年股息為每股4港仙(二零零六年：每股4港仙)。

### 流動資金及財務資源

於二零零七年十二月三十一日，本集團之借貸為105,849,000港元，其中9,874,000港元為長期借貸。所有借貸均以港元為單位。現金及銀行存款達24,646,000港元。

於二零零七年十二月三十一日，本集團之應收賬款結餘為116,131,000港元，佔年度營業額470,496,000港元之24.7%。本集團採納嚴謹之信貸政策，以盡量減低信貸風險。盈利對利息倍數為5.2倍，二零零六年則為6.9倍。

### 資本開支及重大收購

於回顧年度，資本開支13,792,000港元主要為建造深圳石岩新廠房及擴展生產。

### 股本結構

於二零零七年十二月三十一日，本集團之綜合股東資金為212,686,000港元，較二零零六年上升13.5%。負債對資本比率(以負債總額除以股東資金計算)約為84.8%。

### 抵押資產

於二零零七年十二月三十一日，本集團約有66,470,000港元之銀行信貸乃以本集團若干租賃土地及土地使用權，樓宇及投資物業之法定抵押。該等土地及樓宇及投資物業之總賬面值淨值共40,140,000港元。

## 業務回顧

本集團之主要業務包括專門製造及營銷品質穩定的電源線、電源線組合、導線、組合線束及塑膠皮料。

回顧期內，電源線及電源線組合、導線、組合線束及塑膠皮料的銷售額，分別佔本集團營業額之74%、9%、16%及1%。

本集團持續檢討及修訂策略，致力提高成本效益，優化管理架構，採取穩健財務及高透明度企業管治政策。我們同時專注發展高質量、高回報及高增長的產品，並穩步增加組合線束及符合環保要求的無鹵電線業務。

本集團之新建廠房已通過法定驗收程序，並於二零零七年十二月底遷入及開始投產，主要負責塑料生產。新廠房之落成使用，有助提高我們的生產效益。

為配合公司未來發展策略，本集團現正計劃增加一位管理人員，進一步拓展歐洲市場。

## 未來展望

二零零八年一月，中華人民共和國國家稅務總局與本集團屬下之恒亞電線(深圳)有限公司重新續訂為期三年的預約轉讓定價協議書。集團收到稅局正面支持以便企業可以專心生產經營，對我們的長遠發展將起到積極作用。

中華人民共和國於二零零八年一月一日推出的新勞動法增加了公司的成本負擔，我們將會繼續採取審慎策略，加強庫存管理，嚴格監控原材料價格，減少生產過程中的損耗，以及盡量利用再生能源，減低影響。透過加強半自動化生產，我們致力提高效益及節省人手，減輕國內日漸上升的成本壓力。

鑑於深圳地區對人才資源需求激烈，我們會改善待遇及工作環境，提供各種專業培訓及晉升機會，吸引和挽留優秀員工。

在二零零八年，我們會繼續研究及開發環保產品，推廣綠色產品，並集中開拓組合線束的業務。展望未來，美國、日本及歐洲仍然是我們的主要市場。

## 僱員薪酬政策

於二零零七年十二月三十一日，本集團在全球僱用約1,900名全職之管理、行政及生產人員。本集團之薪酬組合乃按市場常規而定。高級管理人員按僱員表現、經驗及業內常規，每年檢討及釐定僱員薪酬。本集團對人力資源作出投資，除為員工提供在職培訓外，亦會償付僱員參加事前已獲批准之專業培訓。

## 社會責任

本集團堅守信念，做一家負責任的企業，所以我們持續參與和支持香港及中華人民共和國的社會活動。

## 審核委員會

審核委員會已審閱的中期財務報告經審核年度財務報告及本集團採納之會計原則及常規。審核委員會亦已審閱本公司內部監控制度之充足程度及有效性，並適當時向董事會提出改善建議。

## 企業管治

恒都集團有限公司奉行法定及監管企業管治標準，並時刻遵循著重透明度、獨立、問責、負責與公平之企業管治原則。因此，我們設立監察委員會，審核委員會，薪酬委員會及提名委員會，遵守最佳守則。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已就董事進行證券交易採納了一套條款不寬於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易標準守則的操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，彼等於本年度均遵守了上述準則之規定。

## 買賣或贖回上市證券

本公司並無在本年度內贖回其任何股份。本公司及其任何附屬公司概無在本年度內購買、贖回或出售任何本公司之股份。

## 於香港聯合交易所有限公司及本公司之網站展示盡資料

一份載有按上市規則附錄16第45(1)至45(8)段所規定之一切資料將於稍後時間登載於香港聯合交易所有限公司之網站<http://www.hkex.com.hk>及本公司之網站<http://www.equitynet.com.hk/0725>。

### 暫停股份過戶登記手續

本公司將於二零零八年四月二十二日至二零零八年四月二十五日，首尾兩天包括在內，暫停辦理股票過戶登記手續。待股東於二零零八年四月二十八日舉行之股東大會批准後，末期股息將於二零零八年五月七日或之前派發予於二零零八年四月二十五日營業時間結束時名字登記在本公司股東登記名冊之股東。

凡欲獲派末期股息，必須於二零零八年四月二十一日下午四時半前，將過戶文件連同有關股票一併送達本公司在香港之過戶登記分處香港證券登記有限公司，香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716號舖，辦理股票過戶登記手續。

### 致謝

本人謹代表董事會，向股東、夥伴、客戶及員工的鼎力支持，表示衷心感謝。

承董事會命  
顧迪安  
主席

香港，二零零八年三月二十八日

本集團截至二零零七年十二月三十一日止的初步業績公告所包含的數字已經由本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所與本集團的已審核的綜合財務報表核對。羅兵咸永道會計師事務所所做的工作並不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則及香港審閱聘用準則所作的核證聘用，同時對初步業績公告不發表任何核證聲明。

於本公佈日期，執行董事為孟振雄先生、李文斌女士、蕭旭成先生、孟瑋琦及孟韋怡女士；非執行董事為顧迪安女士；而獨立非執行董事為劉振麒先生、廖志雄先生及馬鎮漢先生。

\* 僅供識別